
Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 
s rozšířenou výukou jazyků nebo matematiky a přírodovědných předmětů 

 
U Stadionu 522/4 
41201 Litoměřice 
 416 574 921 
e-mail: reditel@ustadionu.cz 
web: www.ustadionu.cz 
 

 
  

Výroční zpráva  
o činnosti školy 

za školní rok 2021 - 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zpracoval:  
Mgr. Milan Sluka, ředitel školy 

mailto:reditel@ustadionu.cz
http://www.ustadionu.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 2 

 OBSAH 
 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................. 3 

1.1 Škola .................................................................................................. 3 

1.2 Zřizovatel ............................................................................................. 3 

1.3 Součásti školy ......................................................................................... 3 

1.4 Základní údaje o součástech školy .................................................................. 3 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy .............................................................. 3 

1.6 Údaje o školské radě ................................................................................. 4 

1.7 Údaje o spolku při škole .............................................................................. 4 

2. Přehled vzdělávacích programů .................................................................................. 4 

3. Přehled pracovníků školy ............................................................................................ 4 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy ................................................................. 4 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ................................................................ 5 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce ....................... 6 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ...................................................... 6 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících ............................................................. 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .......................... 7 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ..................................................................... 7 

4.2 Výsledky přijímacího řízení .......................................................................... 7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacím  
programem ................................................................................................................ 8 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................... 8 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách ................................................................... 10 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: ..................................................................... 11 

5.4 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu .............................. 11 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy (viz přílohy č. 2, 6, 7) ... 13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků .................................................................................. 13 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................. 14 

8.1 Aktivity školy během školního roku 2020/2021 .................................................. 14 

8.2 Účast žáků školy v soutěžích (viz příloha č. 1) .................................................... 20 

8.3 Informace k ŠVP .................................................................................... 20 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............. 218 

10. Základní údaje o hospodaření školy (viz příloha č. 3 + 4) ....................................... 21 

11. Údaje o vzdělávání pro udržitelný rozvoj (viz příloha č. 5) .................................... 21 

12. VZ o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ...................................... 21 

PŘÍLOHY ......................................................................................................................... 23 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 3 

 1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 

1.1 Škola 
název školy:  Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 
adresa školy:  U Stadionu 522/4, 41201 Litoměřice 
právní forma: příspěvková organizace 
IČO:   46773401  
IZO:   102 317 186 
identifikátor školy: 600081451 
vedení školy 

ředitel: Mgr. Milan Sluka 
zástupce ředitele: Mgr. Radek Pluhař 

kontakt 
tel.: 416 574 920-1 
fax: 416 574 943 
e-mail: zs.ustadionu.lt@iol.cz, reditel@ustadionu.cz  
www: www.ustadionu.cz  

 

1.2 Zřizovatel 
název zřizovatele: Město Litoměřice 
adresa zřizovatele: Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice 
kontakt 

tel.: 416 916 189 
fax: - 
e-mail: andrea.krizova@litomerice.cz 

 

1.3 Součásti školy  
Základní škola (kapacita = 570 žáků)  
Školní družina (kapacita = 180 žáků)  
 

1.4 Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet Počet Počet Počet  
 tříd/ oddělení dětí/ žáků dětí/žáků na třídu žáků na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 10 258 25,8 19,2 
2. stupeň ZŠ 10 251 25,1 13,6 
Školní družina 7 180 25,7 27,7 
 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 
Ve škole se nachází 20 tříd, 2 odborné pracovny - chemie, fyziky, 5 jazykových 

učeben, 11 kabinetů, 2 učebny výpočetní techniky, učebna hudební výchovy, sportovní 
hala, posilovna, čtenářská dílna a multimediální učebna. Všechny učebny jsou vyba-
veny stavitelným žákovským nábytkem. V areálu školy je školní hřiště (2x basketbalové, 

mailto:zs.ustadionu.lt@iol.cz
mailto:reditel@ustadionu.cz
http://www.ustadionu.cz/
mailto:andrea.krizova@litomerice.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 4 

2x volejbalové, 2x stolní tenis, běžecká dráha) s lanovou pyramidou a dřevěnou dět-
skou prolézačkou, které jsou využívány pro výuku TV a v odpoledních hodinách pro ŠD 
a veřejnost. Osvědčil se nový způsob výuky ve třídách. Každý učitel má svoji učebnu 
zaměřenou podle svého předmětu a všichni žáci chodí na výuku za učitelem. Učitelé 
využívají více pomůcek a zlepšila se výzdoba ve třídách. Během pěkného počasí chodí 
žáci o velké přestávce ven – na školní hřiště nebo školní zahradu. 

Školní družina má 6 místností, každé oddělení využívá pro svou činnost jednu 
místnost. Pro odpolední činnost využívá venkovní školní hřiště a vybudovaný hrací pr-
vek se skluzavkou.  

Škola průběžně doplňuje a obměňuje vybavení pomůckami určenými pro výuku 
(učební pomůcky, hračky, sportovní nářadí, učebnice, učební texty, audiovizuální a vý-
početní techniku, …) tak, aby splňovala vysoké nároky na výuku. 

 

1.6 Údaje o školské radě 
Datum zřízení – 12. května 2014 
Počet členů školské rady – 6 členů 
Kontakt – zastupce@ustadionu.cz, tel. 416 574 920  
 

1.7 Údaje o spolku při škole 
Při škole je zřízen jeden spolek. 
Název: Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Litoměřice, U Stadionu 4 (SRPDŠ) 
Sídlo spolku: U Stadionu 522/4, 41201 Litoměřice 
Datum zřízení: 9. dubna 2015 
IČO: 22828524 
 
 

 2. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 
Obor vzdělávání: 79-01-C/01 
ŠVP: Škola základ života – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Zařazené třídy – 1.A+B, 2.A+B, 3.A+B, 4.A+B, 5.A+B, 6.A+B, 7.A+B, 8.A+B+C, 9.A+B+C 
 
  

 3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem – 60  
Počet učitelů ZŠ – 39   
Počet vychovatelů ŠD – 7  
Počet správních zaměstnanců ZŠ – 9  
Počet pracovníků (personální podpora ZŠ) podpořených z OP VVV – 2 
Počet asistentů pedagoga – 3   
 
 

mailto:zastupce@ustadionu.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 5 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek 
Roků 

ped.praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 U 1,0  13 VŠ 1. st. 

2 U 1,0 nad 32 VŠ Tv - Z 

3 U 1,0 16 VŠ M - Tv 

4 U 0,273 3 SŠ  

5 U 1,0 nad 32 VŠ 1. st. 

6 U 1,0 7 VŠ Aj - Tv 

7 U 1,0 12 VŠ Čj - D 

8 U 1,0 15 VŠ Nj - Rj 

9 U 1,0 14 VŠ Nj 

10 U 0,818 19 VŠ Aj 

11 U 1,0 nad 32 VŠ 1. st. 

12 U 1,0 26 VŠ F - Zt 

13 U 0,545 14 VŠ Aj - Hv 

14 U 1,0 2 VŠ 1. st. 

15 U 0,409 3 VŠ  

16 U 1,0 18 VŠ M - SpV 

17 U 0,273 nad 32 VŠ 1. st./Aj 

18 U 1,0 5 VŠ 1.st. 

19 U 1,0 nad 32 VŠ Čj - Ov 

20 U 1,0 nad 32 VŠ Rj - Ov 

21 U 1,0 nad 32 VŠ 1. st. 

22 ZŘ 1,0 16 VŠ Tv - M 

23 U 1,0 9 VŠ Čj - Hv 

24 U 0,455 nad 32 VŠ Rj - D 

25 U 1,0 24 VŠ Př - Ch 

26 Ř 1,0 32 VŠ M - Zt 

27 U 1,0 nad 32 VŠ 1. st. 

28 U 1,0 30 VŠ 1. st. 

29 U 1,0 nad 32 VŠ 1. st. 

30 U 1,0 24 VŠ Tv - Aj 

31 U 1,0 29 VŠ M - Z - Aj 

32 U 1,0 23 VŠ 1.st. 

33 U 1,0 24 VŠ Aj 

34 U+VP 1,0 19 VŠ Nj 

35 U 1,0 25 VŠ Čj - Nj 

36 U 0,182 nad 32 VŠ M - F 

37 L 1,0 9 SŠ Aj 

38 L 0,182 1 SŠ Aj 

39 L 0,409 1 VŠ Nj 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 6 

40 AP 0,639 2 SŠ  
41 AP 0,639 2 SŠ  

42 AP 0,5 2 VŠ  
43 V 1,0 5 SŠ  
44 V 1,0 30 SŠ  

45 V 1,0 nad 32 SŠ  
46 V 0,5 3 SŠ  
47 V 1,0 12 VŠ  

48 vV 1,0 nad 32 SŠ  
49 V 1,0 5 SŠ  

Komentář: Ř – ředitel, ZŘ – zástupce ředitele, U – učitel, VP – výchovný poradce, V 
– vychovatelka ŠD, vV – vedoucí ŠD, L – lektor cizího jazyka, AP – asistent pedagoga 

 
 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 96,3 Učitelé 1. stupně 96,3 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 89,5 

Vychovatelky ŠD 100   

Komentář: doplnění úvazků učitelů o hodiny výchov a ČSP (2. st.), výuka někte-
rých hodin ČSP a ICT vychovatelkami ŠD (1.st.) 

 
 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. 
věku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 6 2 10 1 12 1 8 2 3 7 39 

Komentář:  

 
 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracov-
níci 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 UKL 1,0 SOU 

2 UKL 1,0 SOU 

3 UKL 1,0 SOU 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 7 

4 UKL 0,5 SOU 

6 ÚČ 1,0 SŠ 

7 ÚDR 1,0 SOU 

8 ŠK 0,5 SOU 

9 SH 1,0 SŠ 

10 SH 1,0 SOU 

11 ŠA (V80) 0,3 SŠ 

12 ŠSP (V80) 0,2 VŠ 

Komentář: UKL – uklízečka, ÚČ – účetní, ÚDR – údržbář, ŠK – školník, SH – 
správce hřiště, ŠA – šk.asistent, ŠSP – šk.speciální pedagog, V80 – Výzva 80 

 
 
 4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘ.ŠKOL 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních 
tříd 

počet dětí přija-
tých do prvních 

tříd 

z toho počet dětí 
starších 6-ti let (ná-

stup po odkladu) 

počet odkladů 
pro  školní rok 

2022-23 

2 49 10 6 

Komentář:  

 
 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

Podrobné informace o výsledcích přijímacího řízení ve školním roce 2020/2021 
jsou uvedeny v příloze č. 7. 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 10 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z de-
vátých  ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 
akademie 

pedago-
gické 
školy 

průmys-
lové 
školy 

ostatní 
střední 
školy 

Celkem 
  

19 6 3 9 13 50 

  
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 8 

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmys-
lové 
školy 

ostatní 
střední 
školy 

Celkem 

0 0 0 0 3 3 

  
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 
přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

15 1 

 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

68 1 

 
 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚ-
LÁVACÍM PROGRAMEM 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu za 1. i 2. pol. a dohromady 
1. stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo Prospělo 
s vyzn. 

Neprospělo Počet zn. do-
statečných 

Nehodnoceno 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 25 24 1 0 24 23 0 1 1 0 0 0 

I.B 24 24 0 1 24 23 0 0 0 0 0 0 

II.A 26 26 2 3 24 23 0 0 1 1 0 0 

II.B 25 26 0 0 25 26 0 0 0 0 0 0 

III.A 22 26 5 5 17 21 0 0 1 1 0 0 

III.B 26 26 6 7 20 19 0 0 1 2 0 0 

IV.A 26 27 1 4 25 23 0 0 2 3 0 0 

IV.B 26 27 5 4 21 23 0 0 2 2 0 0 

V.A 26 26 3 5 22 21 1 0 4 7 0 0 

V.B 26 26 6 3 20 23 0 0 0 0 0 0 

Celkem 252 258 29 32 222 225 1 1 12 16 0 0 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 9 

2. stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo Prospělo 
s vyzn. 

Neprospělo Počet zn. do-
statečných 

Nehodnoceno 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

VI.A 27 27 16 11 11 16 0 0 4 1 0 0 

VI.B 26 26 15 11 11 14 0 1 16 12 0 0 

VII.A 28 28 16 12 12 16 0 0 2 3 0 0 

VII.B 27 27 16 12 11 15 1 0 24 11 0 0 

VIII.A 24 24 21 19 2 4 1 1 13 15 0 0 

VIII.B 24 25 14 16 10 9 0 0 15 13 0 0 

VIII.C 24 25 12 12 11 13 1 0 3 6 0 0 

IX.A 22 22 11 8 10 14 1 0 11 7 0 0 

IX.B 21 22 9 9 12 13 0 0 15 8 0 0 

IX.C 25 25 15 20 6 5 3 0 39 34 0 0 

Celkem 248 251 145 130 96 119 7 2 142 110 0 0 

 
Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo s vy-
znamenáním 

Neprospělo Počet zn. do-
statečných 

Nehodnoceno 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1.stupeň 252 258 29 225 1 1 12 16 0 0 

2.stupeň 248 251 145 119 7 2 142 110 0 0 

Celkem 500 509 174 344 8 3 154 126 0 0 

 
Přehled o chování 
1. stupeň       

Třída Počet 
žáků 

Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

NTU Důtka TU Důtka ŘŠ 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 25 24 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 

I.B 24 24 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 

II.A 26 26 0 8 0 0 0 1 0 2 0 0 

II.B 25 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III.A 22 26 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 

III.B 26 26 0 7 0 0 0 4 0 4 0 0 

IV.A 26 27 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 

IV.B 26 27 0 0 0 0 0 4 1 0 1 0 

V.A 26 26 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

V.B 26 26 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 

Celkem 252 258 0 21 0 2 2 18 1 7 1 2 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 10 

2. stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stu-
peň 

3. stu-
peň 

 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 

VI.A 27 27 0 2 0 0 0 5 0 2 0 0 0 0 0 0 

VI.B 26 26 1 6 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

VII.A 28 28 0 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VII.B 27 27 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

VIII.A 24 24 4 2 1 1 5 6 3 1 0 1 0 1 0 0 

VIII.B 24 25 0 0 0 3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

VIII.C 24 25 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IX.A 22 22 0 2 3 6 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

IX.B 21 22 4 0 3 4 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

IX.C 25 25 6 2 1 3 4 1 3 1 0 1 0 0 0 0 

Celkem 248 251 24 14 10 26 15 13 9 5 0 3 1 1 0 1 

 

Celkový přehled: 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stu-
peň 

3. stu-
peň 

 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 1.p. 2.p. 

1.st. 252 258 0 21 0 2 2 18 1 7 1 2 0 0 0 2 

2.st. 248 251 24 14 10 26 15 13 9 5 0 3 1 1 0 1 

Celkem 500 509 24 35 10 28 17 31 10 12 1 5 1 1 0 3 
 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet omluve-
ných hodin 

Počet omluve-
ných hodin na 

žáka 

Počet neomluve-
ných hodin 

Počet neomluve-
ných hodin na 

žáka 
 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1.stupeň 14364 16045 57 62,2 262 115 1,04 0,45 

2.stupeň 19564 11900 78,9 47,4 6 52 0,02 0,21 

Celkem 33928 27945 67,9 54,9 268 167 0,54 0,33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 11 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

Podrobné informace o práci s žáky se SVP ve školním roce 2020/2021 jsou uve-
deny v příloze č. 7. 
 

Podklady pro práci se žáky s PO 

 chlapci dívky celkem 

Individuální vzdělávací plán 11 1 12 

Plán pedagogické podpory 0 2 2 

Individuální výchovný plán 0 0 0 

Doporučení ŠPP bez IVP 19 12 31 

Asistent pedagoga 3 0 3 

Komentář:  

 

Stupeň podpůrných opatření žáků 

 chlapci dívky celkem 

PO 1 0 2 2 

PO 2 10 26 36 

PO 3 3 1 4 

Komentář:  

 

Poskytování pedagogické intervence 

 chlapci dívky celkem 

1. stupeň ZŠ 3 2 5 

2. stupeň ZŠ 5 0 5 

Komentář:  

 
 

   

5.4 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 
 
Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
Organizace VVP školy se řídí školním řádem, který obsahuje pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků – klasifikační řád. Rozvrh hodin splňuje zásady psychohygi-
eny. Zvláštní péče je věnována vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
(DAP, logopedie, spolupráce s PPP a SPC) a mimořádně nadaným žákům (spolupráce 
s PPP Litoměřice). K předávání informací žákům a rodičům slouží velké množství nástě-
nek umístěných v prostorách školy, školní rozhlas, elektronická pošta, hojně navštěvo-
vaná www stránka školy a především školní informační systém Edupage. Škola se snaží 
předcházet sociálně-patologickým jevům různými preventivními programy, které jsou 
naplánovány v ročním programu prevence. Na škole pracuje žákovský parlament slo-
žený ze zvolených zástupců jednotlivých tříd. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 12 

Průběh a výsledky vzdělávání 
Výuka na škole probíhá v souladu s obecnými cíli i zásadami vzdělávání. Vhodnost a 
přiměřenost stanovených cílů výuky se řídí aktuálním stavem třídy. Respektují se indi-
viduální vzdělávací potřeby žáků. Učitelé velmi úzce spolupracují s PPP Litoměřice na 
přípravě práce s nadanými žáky. Učitelé samozřejmě dbají na to, aby probírané učivo 
mělo návaznost na předcházející probraná témata. Část letošního školního roku probí-
hala výuka distanční formou z důvodu epidemie COVID-19.  
 
Materiální podpora výuky 
Učebny školy jsou vhodně vybaveny materiálně-technickými prostředky (viz kapitola 
1.5) tak, aby sloužily ke zdárnému splnění stanovených vzdělávacích cílů. Didaktická 
technika (interaktivní tabule, PC, …), učebnice i další pomůcky jsou účelně a pravidelně 
využívány.  
 
Vyučovací formy a metody 
Ve vyučovacím procesu na škole jsou používány různé vyučovací formy od frontální (asi 
nejvíce používaná) přes skupinové až po individuální. V nich jsou využívány zejména 
metody aktivní, prožitkového učení, experimentování, manipulování, objevování i 
práce s chybou. Učitelé se snaží, aby jejich role byla vyvážená mezi organizátora výuky 
a zdroje informací. Učitelé respektují individuální tempo žáka a umožňují v průběhu 
vyučovacích hodin relaxaci žáka (protažení těla). 
 
Motivace žáků 
Učitelé používají různé formy motivací, aby probudili u žáků aktivitu v hodinách a zájem 
o výuku. Snaží se o propojení teorie s praxí v činnostech žáků. Využívají i zkušenosti 
žáků při výuce. A samozřejmostí je jejich osobní příklad. 
  
Interakce a komunikace 
Žáci školy jsou vedeni k dodržování dohodnutých pravidel komunikace (z žákovského 
parlamentu nebo třídního kolektivu) mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem. Žáci 
mohou vyjadřovat vlastní názor, argumentovat či vést diskusi. Žáci jsou vedeni k rozvoji 
komunikativních dovedností, dostávají příležitost k samostatným řečovým projevům. 
 
Hodnocení žáků 
Hodnocení žáků vychází z klasifikačního řádu, který je součástí školního řádu školy, a 
ŠVP. Ze zmiňovaných dokumentů vyplývají pravidla, kterými se celý pedagogický sbor 
řídí - věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení, respektování individuálních schop-
ností žáků, využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků, ocenění pokroku 
žáků, zdůvodnění hodnocení žáků učitelem, aj. 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 13 

 6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHO-
VÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘE-
BAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTO-
VÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování ve školním 
roce 2021/2022 jsou uvedeny v příloha č. 2. 

 
Údaje o zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a s náro-

kem na poskytování jazykové přípravy ve školním roce 2021/2022 jsou uvedeny v pří-
loze č. 6 a 7. 

 
Ve školním roce 2021/2022 nebyli ve škole vedeni žádní žáci nadaní ani mimo-

řádně nadaní. 
 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A 
ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet 
účastníků: 
Údaje jsou za školní rok 2021 – 2022 

Program vzdělávání v oblasti cizích ja-
zyků 

Počet pracovníků cena 

Aj – Training rooms 1 zdarma 

Celkem 1 0 Kč 

  

Program vzdělávání vedoucích pracov-
níků 

Počet pracovníků cena 

Jak zahájit Informatiku (webinář) 1 zdarma 

Novely právních předpisů (on-line) 1 zdarma 

Celkem 2 0 Kč 

  

Program vzdělávání v oblasti výpočetní 
techniky 

Počet pracovníků cena 

Setkání učitelů informatiky – Programo-
vací stavebnice 

3 zdarma 

Chromebooky patří i do vaší školy – sé-
rie 4 webinářů 

2 zdarma 

Školení Informatika pro 1.st. 1 zdarma 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 14 

Setkání učitelů informatiky – Nový 
předmět INF 

4 Zdarma 

Celkem 10 0 Kč 

 

Program vzdělávání – specializované 
programy  
(podle předmětů) 

Počet pracovníků cena 

1.st. – Škola a rodina 3 1300 Kč 

M – Když nás baví matematika 2 zdarma 

D – Holocaust (vzd.program) 2 zdarma 

Př – Mechy (Česká botan.spol.) 1 zdarma 

Př – České středohoří (Česká bo-
tan.spol.) 

1 zdarma 

Celkem 9 1300 Kč 

   

Rámcový vzdělávací program Počet pracovníků cena 

Forma hodnocení žáků 1 900 Kč 

Klima školy a kázeň 2 zdarma 

Agrese 1 zdarma 

Interkulturní rozdíly v kontextu začleňo-
vání žáků cizinců do čes.vzd.systému 

1 zdarma 

Kurz švýcarské metody mapování kom-
petencí v CH-Q 

1 zdarma 

Hodnocení žáků cizinců (kulatý stůl) 2 zdarma 

Duševní zdravověda pro učitele 1 4500 Kč 

Role speciálního pedagoga 1 900 Kč 

Celkem 10 5400 Kč 

 

Odborný rozvoj neped. pracovníků Počet pracovníků cena 

Školení FKSP 1 (ekonom) zdarma 

Školení Dovolené (Avensio – mzdy) 1 (ekonom) zdarma 

Proškolení a přezkoušení z § 4 vyhl. 
50/1978 Sb 

2 (údržbář, školník)  

Celkem 4 0 Kč 

 
 

 8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
8.1 Aktivity školy během školního roku 2021/2022 

září 2021 

středa 1.9.  Zahájení školního roku 2021/2022 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 15 

úterý 14.9.  Bezpečná cesta do školy (1AB – DH Ltm) 
úterý 14.9.  Fotografování 1. tříd 
středa 15.9.  Žákovský parlament 
čtvrtek 23.9.  Rodičovské schůzky 
pondělí 27.9.  O třídě/O škole  
 
říjen 2021 

pátek 1.10.  Den otevřených dveří (50. výročí školy) 
sobota 2.10.  Školní ples (50. výročí školy) … projekt 
středa 6.10.  Divadelní představení Praha (5A) 
pátek 8.10.  Návštěva knihovny (2AB) 
8.10.+9.10.  Volby 
středa 13.10.  Přespolní běh (Ploskovice) 
čtvrtek 14.10.  Divadelní představení Praha (3AB) 
čtvrtek 14.10.  Školská rada 
čtvrtek 21.10.  Hasiči – povídání o práci hasiče s ukázkou (3AB) 
  
listopad 2021 

úterý 2.11.  Hasiči – povídání o práci hasiče s ukázkou … pokr. (3AB) 
pátek 5.11.  ZOO Ústí nad Labem (pro sběrače kaštanů) 
středa 10.11.  Klasifikační pedagogická rada 
čtvrtek 11.11.  Divadelní představení Praha (1B2A) 
pondělí 15.11.  Testování SCIO (9C) 
pondělí 15.11.  Zdravé zoubky (1A) 
čtvrtek 18.11.  Testování SCIO (9AB) 
úterý 23.11.  Virtuální TECHdays (9.roč.) 
 
prosinec 2021 

středa 1.12.  Čertí muzeum Úštěk (1.st.) 
pondělí 13.12.  Návštěva knihovny (1A) 
úterý 14.12.  Sociometrie třídy – 1 (5B) 
úterý 21.12.  Třídní vánoční besídky + taneční soutěž … projekt 
středa 22.12.  Ředitelské volno 
 
leden 2022 

pondělí 10.1.  Sociometrie třídy – 2 (5B) 
středa 12.1.  Teplákový den … projekt 
pátek 14.1.  Dopravní výchova (4B) 
pondělí 14.1.  Dopravní výchova (4A) 
pondělí 24.1.  Sociometrie třídy – 3 (5B) 
středa 26.1.  Návštěva knihovny (1B) 
středa 26.1.  Klasifikační pedagogická rada 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 16 

únor 2022 

19.2.-25.2.  Lyžařský kurz (7. roč.) 
středa 23.2.  Vítání občánků 
 
březen 2022 

čtvrtek 3.3.  Kurz Čj pro ukrajinské žáky (start 1. kurzu) 
úterý 8.3.  Divadelní představení – Aladinova lampa (1AB) 
úterý 8.3.  Sociometrie třídy – výsledky pro rodiče (5B) 
pátek 11.3.  Návštěva knihovny (1B) 
pondělí 28.3.  Otevření rodinného klubu KRA (ZŠ U Stadionu) 
úterý 29.3.  Den otevřených dveří 
středa 30.3.  Den učitelů 
 
duben 2022 

pátek 1.4.  Divadelní představení Praha (3AB) 
středa 6.4.  Klasifikační pedagogická rada 
čtvrtek 7.4.  Rodičovské schůzky 
pátek 8.4.  Den učitelů se starostou (GH Ltm) 
12.4.-13.4.  Přijímací zkoušky na SŠ (9. roč.) 
19.4.-20.4.  Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia (5. roč.) 
19.4.-20.4.  Zápisy do 1. roč. 
pátek 22.4.  Školní fórum 
25.4.-29.4.  Návštěva švýcarské partnerské školy z Alpnachu … projekt 
pondělí 25.4.  Testování SCIO (5A) 
pondělí 25.4.  Návštěva knihovny (5B) 
úterý 26.4.  Divadelní představení Praha (2B) 
čtvrtek 28.4.  Testování SCIO (5B) 
 
květen 2022 

pondělí 2.5.  Dopravní výchova (4B) 
úterý 3.5.  Dopravní výchova (4A) 
středa 4.5.  Filmové představení pro úspěšné žáky Vv soutěže 
středa 4.5.  Návštěva knihovny (3B4B) 
pátek 6.5.  Ukliďme Česko v rámci Dne Země … projekt 
pondělí 9.5.  Návštěva knihovny (1A) 
úterý 10.5.  Pohár rozhlasu (6.+7. roč.) 
středa 11.5.  Pohár rozhlasu (8.+9. roč.)  
čtvrtek 12.5.  Fotografování tříd 
16.5.-20.5.  Ozdravný pobyt (2A) 
pondělí 16.5.  Testování ČŠI (5B) 
středa 18.5.  Planeta Země (5.-9. roč.) 
čtvrtek 19.5.  Testování ČŠI (5A) 
23.5.-27.5.  Ozdravný pobyt (2B) 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 17 

čtvrtek 26.5.  Školská rada 
  
červen 2022 

pátek 3.6.  Den dětí (sportovní den) … projekt 
6.6.-10.6.  Ozdravný pobyt (3AB4A) 
středa 8.6.  Den bez karambolu (9. roč.) 
čtvrtek 9.6.  Informativní schůzka pro rodiče budoucích 1. roč. 
8.6.-10.6.  Cyklistický kurz (8B) 
pondělí 13.6.  Zápis do 1. roč. (UA žáci)   
úterý 21.6.  Klasifikační pedagogická rada 
čtvrtek 23.6.  Divadelní představení žáků 9A pro rodiče a ostatní žáky  
pátek 24.6.  Divadelní představení žáků 9B pro rodiče a ostatní žáky 
pondělí 27.6.  Sběr papíru 
úterý 28.6.  Divadelní představení žáků 9C pro rodiče a ostatní žáky 
středa 29.6.  Závěrečné předávání vysvědčení 
čtvrtek 30.6.  Ředitelské volno 
 

 
Školní akce a projekty 
 

Škola završila oslavy svého 50. výročí vydařeným plesem 
Po pátečním Dni otevřených dveří vyvrcholily v sobotu 2. října v Kulturním centru v Li-
toměřicích oslavy 50. výročí naší ZŠ U Stadionu. Tímto vyvrcholením se stal ples, který 
navštívilo několik set lidí, většinou bývalých žáků a učitelů. Mezi hosty byl i starosta 
města, senátor a zároveň též bývalý učitel naší školy Mgr. Ladislav Chlupáč.  
Po slavnostním zahájení čekal na ná-
vštěvníky bohatý program a také tom-
bola. Moderování plesu se zhostila man-
želská dvojice učitelů – Lenka a Václav 
Dyckovi. Hned v úvodu zazněla slova ře-
ditele školy Mgr. Milana Sluky následo-
vaná úryvkem z filmu, který k našemu 
jubileu natočili žáci a učitelé naší part-
nerské školy ve švýcarském Alpnachu.  
Z nabitého programu lze zmínit napří-
klad nádherná taneční vystoupení na-
šich bývalých žáků, pěvecká vystoupení Adélky Pachirové, Martina Sluky či Evy Přádové, 
úryvek ze scénky Felixe Holzmanna s názvem „Domácí úkol“, taneční show skupiny 
Funky Dangers či vystoupení školního kroužku aerobiku pod vedením Pavly Pluhařové.  
Před půlnocí proběhlo také losování o několik zajímavých cen a zároveň dražba, jejíž 
výtěžek poputuje na nákup školních pomůcek a hraček pro děti z litoměřického Klo-
kánku. Vyvrcholením programu bylo půlnoční překvapení, v němž své pěvecké schop-



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 18 

nosti předvedli sami učitelé a vychovatelky naší školy. Právě vychovatelky školní dru-
žiny následně překvapily i svým vlastním tanečním vystoupením, které věnovaly pře-
devším vedení naší školy. 
Celý ples byl prosycen úžasnou atmosférou a všichni jsme si ho moc užili. U příležitosti 
tohoto jubilea přejeme naší škole do dalších let co nejvíce zvídavých dětí a nadšených 
učitelů, kteří svým žákům dokáží předat své vědomosti, motivovat je a nadchnout pro 
svůj předmět. 
 
Žákovský parlament vyhodnotil taneční vystoupení žákyň 2. stupně 
Vzhledem k tomu, že nepříznivá epidemiologická situace v zemi nedovoluje navázat na 
dosavadní úspěšnou tradici a uspořádat v tělocvičně školy oblíbený předvánoční flor-

balový turnaj, rozhodla se paní učitelka 
Věra Balcarová uskutečnit alespoň ta-
neční soutěž pro děvčata z 2. stupně. Zá-
jemkyně tedy nacvičily taneční vystou-
pení, jejichž délka byla omezena na maxi-
málně dvě minuty a následně natočena 
na video. Během dnešní schůze žákov-
ského parlamentu se z členů této insti-
tuce stali zároveň porotci, kteří zhodno-
tili pořízené videozáznamy a vybrali ty 
nejlepší. Na pomyslném stupni vítězů se 
objevily žákyně 7. a 8. tříd a za vůbec 

nejkvalitnější výkon označili členové ŽP vystoupení žákyň 8. B ve složení Misheel Gan-
tulga, Lucie Kotasová, Tereza Kovářová, Natálie Štíbrová a Melissa Ebringerová. V pátek 
budou nejúspěšnější tanečníci vyhlášeni ve školním rozhlasu a následně odměněni paní 
učitelkou Balcarovou. Ostatní žáci budou mít možnost si natočená vystoupení prohléd-
nout během úterý 21. 12., kdy budou ve všech třídách probíhat vánoční besídky.  
 
Teplákový den 
Žákovský parlament na své poslední schůzi 12. ledna odsouhlasil připojení naší školy 
k projektu „Hrdá škola“, jehož cílem je oživení školního roku netradičními aktivitami. 
Na každý měsíc je tedy naplánována 
jedna akce, kterou si žáci mohou zpestřit 
den ve škole. Navíc na konci roku budou 
v rámci projektu vylosovány 3 školy, 
které za splnění jednotlivých akcí vyhrají 
super ceny. Na pátek 14. ledna připadla 
akce s názvem „Teplákový den“. Tento 
den se nesl ve znamení pohodlí, takže 
všichni žáci mohli přijít do školy ve svých 
oblíbených teplákách a užít si výuku 
v pohodlném oblečení. Většina žáků této 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 19 

možnosti využila a už teď se všichni těšíme na další akci, jež se uskuteční v polovině 
února a ponese název „Týden netradičních barev“. 
 
Žáci školy se zúčastnili akce „Ukliďme Česko“  
Dne 6. 5. jsme se my, žáci z litoměřické základní školy U Stadionu, zúčastnili akce 
,,Ukliďme Litoměřice”. V rámci Dne Země se většina tříd 2. stupně vydala ven do ulic 

města, aby je uklidila. Vyzbrojeni rukavi-
cemi a pytli jsme vyrazili bojovat s od-
padky. Třídy II. stupně posílila i třída dru-
háčků (2. A), která se vydala do okolí 7. 
ZŠ. Třída 7. A prošla Dykovu ulici a Bře-
zinovu cestu a 8. A uklidila sídliště Ko-
candu a Jiráskovy sady. Žáci z 8. B se za-
měřili na úklid parkánů a 8. C postupo-
vala podél železniční trati směrem k zá-
vodu TIMO. Střelecký ostrov obsadila 9. C 
a nakonec my, třída 9. A, jsme prošli po-
dél trati k hornímu nádraží až na Most-

nou horu. Celou akci provázela pohodová nálada a zájem o pomoc životnímu prostředí. 
Některé nálezy byly opravdu úsměvné, například staré džíny, stará platební karta či 
boty všeho druhu. Největším „úlovkem“ 8. A byla zrezivělá mikrovlnná trouba. Také 
oblek do tanečních vzbudil velký zájem. Osamocené křeslo lákalo osmáky natolik, že si 
ho chtěli přestěhovat do třídy. Stále žijící ježci, kteří spadli do šachty u opravované že-
lezniční trati, zachránila třída 8. C. Odměnou a příjemným překvapením pro nás pak 
byly chvíle strávené na Mostné hoře, kde jsme si mohli také odpočinout, protože zde 
bylo odpadků jen minimum. 
Na závěr bychom rádi poděkovali za podporu Zdravému městu Litoměřice, panu Gryn-
dlerovi a také paní Čelkové, která nám darovala mnoho párů rukavic a pytlů. Děkujeme! 
 
Naše škola se dočkala, po dlouhé covidové pauze přivítala žáky a učitele ze švýcar-
ského Alpnachu 
Po dlouhé covidové pauze jsme konečně na naší škole U Stadionu měli tu čest opět 
přivítat žáky a učitele ze švýcarského Alpnachu. Skupina 29 žáků a 8 učitelů k nám v 
tomto školním roce zavítala po Velikono-
cích, a to v posledním dubnovém týdnu. 
Během svého pobytu navštívila mnoho 
zajímavých míst. Program pro naše švý-
carské hosty byl opět velmi nabitý. Pon-
dělní odpoledne strávili žáci prozkoumá-
váním našeho krásného města. Během 
úterního dopoledne proběhla tradiční 
návštěva Malé pevnosti a Muzea ghetta 
v Terezíně. Následující odpolední pro-
cházka rozkvetlou přírodou kolem Hlinné 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 20 

byla velmi příjemná. Středeční a čtvrteční den strávili naši hosté celodenním putová-
ním. Ve středu obdivovali přírodu Tiských stěn a Sněžníku a ve čtvrtek se vydali na ob-
líbený výlet do Hřenska, kde nesměla chybět návštěva Pravčické brány či plavba lodič-
kou Edmundovou soutěskou. Od úterního dne provázelo naše hosty jarní sluníčko a 
teploty se každý den zvyšovaly. Proto jsme čtvrteční večer mohli všichni společně strá-
vit na školní zahradě opékáním buřtů a jiných dobrot. Ostatní volné večery trávily děti 
společně. Vymýšlely pro své švýcarské přátele další program, např. rozmanité spor-
tovní aktivity, bowling, společné grilování, výlet na Střekov, Větruši či ochutnávku míst-
ních specialit. Poslední den jsme společně strávili prohlídkou naší školy a sportem, kde 
si všichni užili den plný netradičních a občas velmi vtipných disciplín. Žáci si vyzkoušeli 
hod holínkou, běh na běžkách po trávě, běh s kufrem a deštníkem, jízdu na kole bez 
šlapek a mnoho jiných disciplín.  
Dojemné loučení, které nastalo po obědě, se ani letos bez slz neobešlo. Velmi si vážíme 
našeho společného přátelství a doufáme, že se příští rok všichni ve zdraví setkáme, 
tentokrát zase v Alpnachu.  
 

 
Sportovní den 
Azurově modré nebe a usmívající se slu-
níčko uvítaly v pátek 3.června žáky při-
cházející do školy sportovat a prožít 
pěkný den. Je už dlouholetou tradicí pro-
línání oslavy Dne dětí se sportovním 
dnem. Letošní sportování bylo spojeno s 
piknikem. Nebylo tedy překvapením, 
když ráno do školy přicházeli žáci nejen 
se sportovními batohy a potřebami, ale 
také s piknikovými koši, ledničkami apod. 

V 8.00 hod. slavnostními nástupy započala klání týmů v různých kolektivních spor-
tech. Barvy triček odlišovaly hráčky i hráče kopané, florbalu, vybíjené či přehazované. 
Chvíle mezi  zápasy sportovci trávili dalšími činnostmi, fanděním či tancem v hu-
debně, povídáním nebo ochutnáváním dobrot z piknikových košů a tašek. Nechyběla 
ani všemi milovaná malinovka věnovaná opět už tradičně firmou Pivo Skokan, bez níž  
si sportovní den ani nelze představit. 
Závěr dne byl ve znamení vyhlašování vítězů jednotlivých disciplín. Více než kdy jindy 
platilo „Není důležité zvítězit,….“  s malou změnou „ ale užít si to!“ A pak se všichni 
vydali na cestu domů za pěkným víkendem. 
 
 

8.2 Účast žáků školy v soutěžích – viz příloha č. 1 
 

8.3 Informace k ŠVP 
Ve školním roce 2021/2022 probíhala v 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. a 9. ročníku vý-

uka podle školního vzdělávacího programu Škola základ života. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 21 

 Všemi vyučujícími byly zkontrolovány a upraveny učební osnovy tak, aby byly 
v souladu s požadovanými výstupy ve vybraných povinných vyučovacích předmětech 
podle RVP. Z důvodu distanční výuky ve školním roce 2020/21 bylo některé neprobrané 
učivo převedeno do tohoto školního roku a probráno vyučujícími.  

Školní koordinátorka ŠVP v průběhu celého školního roku absolvovala pravi-
delné schůzky školních koordinátorů zařazených do projektu Národní projekt Koordi-
nátor.   

  
 

 9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 
 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla na škole provedena žádná inspekční kontrola 
Českou školní inspekcí na místě. V pondělí 16.5. a ve čtvrtek 19.5. jsme provedli testo-
vání žáků (matematika, český jazyk, dovednosti usnadňující učení) v rámci výběrového 
zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníku základních škol organizované ČŠI. 

 

 

 10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

a) náklady a výnosy v roce 2021 – viz příloha č. 3 
b) náklady a výnosy za 1. pololetí 2022 – viz příloha č. 4 

 
 

 11. ÚDAJE O VZDĚLÁVÁNÍ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
 

Údaje o vzdělávání pro udržitelný rozvoj ve školním roce 2021/2022 jsou uve-
deny v příloze č. 5. 

 
 

 12. VZ O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999Sb. o svobod-
ném přístupu k informacím za období 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 
106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu mi-
nistra školství, mládeže a tělovýchova k zajištění jednotného postupu MŠMT při reali-
zaci zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999. 
v platném znění 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí in-
formace: 0 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 22 

E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici 
v ředitelně školy. 
 
 
 
 

V Litoměřicích dne 26. srpna 2022 ……………………………….………………….. 
   Mgr. Milan Sluka, ředitel školy 
 
 
 
 S výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2021/2022 bude pedagogický 
sbor seznámen na pedagogické radě dne 29. 8. 2022. S výroční zprávou bude Školská 
rada seznámena 13. října 2022 a Rada rodičů na první rodičovské schůzce. 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 23 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 24 

Příloha č. 1 
 

Účast a úspěchy žáků v soutěžích ve školním roce 2021/2022 
 

Matematika 
Matematická olympiáda – okresní kolo – 9.roč. 1.+2.+3.místo 
Matematická olympiáda – krajské kolo – 9.roč. 3.místo 
Pythágoriáda – okresní kolo 1.+3.+4.místo 
 

Anglický jazyk 
Olympiáda v Aj – okresní kolo – 8.+9.roč. 4.místo 
 

Fyzika 
Fyzikální olympiáda – okresní kolo – 8.+9.roč. 1.+1.+3.místo 
Fyzikální olympiáda – krajské kolo – 9.roč. 2.místo 
Archimediáda – okresní kolo – 7.roč. 1.místo 
 

Přírodopis 
Biologická olympiáda – okresní kolo – 7.roč. 3.místo      
  
Zeměpis 
Zeměpisná olympiáda – okresní kolo – 6. - 9.roč. 2.+2.místo  
 

Dějepis 
Dějepisná olympiáda – okresní kolo – 8.+9.roč. 4.+5.místo  
 

Výtvarná výchova 
Výtvarná soutěž „Svět pod hladinou“ 1.+3.místo  
   
Tělesná výchova 
Přespolní běh (Ploskovice) – okresní kolo – st.ž./ml.ž. 1.místo/3.místo 
Přespolní běh (Nové Město na Moravě) – repub.kolo – st.ž. 3.místo 
 1.místo – D.Kačur (9A) – Mistr ČR v jednotlivcích  
Přebor škol v basketbalu – okresní finále – CH 8.+9.roč. 1.místo 
Pohár rozhlasu – okresní kolo – st.ž./ml.ž. 1.místo/3.místo 
Pohár rozhlasu – krajské kolo – st.ž. 1.místo  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 25 

Příloha č. 2 
 

Závěrečná zpráva a hodnocení  
Programu minimální primární prevence  

pro rok 2020/2021  
 
 

1. Dlouhodobý program všeobecné primární prevence (zajišťuje K-centrum Ltm 
pod záštitou ČČK Litoměřice) 

 Jedná se o kontinuální a komplexní preventivní program určený pro žáky dru-
hého stupně základních škol, základních škol praktických, základních škol speciálních 
a víceletých gymnázií. 
 Časová dotace jednoho bloku jsou tři vyučující hodiny.  
 Ve školním roce 2021/2022 byl tento program všeobecné primární prevence 
realizován pouze ve druhém pololetí, důvodem byla časová nedostatečnost pro usku-
teční obou bloků. Vzhledem k předchozímu uzavírání škol v důsledku epidemie Covid-
19,  bylo nutné věnovat čas k doplnění zameškané látky. Přesto se podařilo najít ho-
diny pro realizaci alespoň jednoho bloku v každém ročníku. Program probíhal od 1.2. - 
29.3.2022 
 
Program se vzhledem k jednobloku upravil na podnět třídního učitele podle toho, co 
třídu nejvíc trápilo:  
 
 6. třída  
 Vztahy v kolektivu a prevence šikany a kyberšikany 
 
 7. třída + 8. třída  
 Zdravý životní styl - kyberprostor, netholismus 
 
 9. třída 
 Sexualita a vztahy 
 
2. Zaměření na sociálně patologické jevy a jejich prevenci ve výuce 

           Vzhledem k tomu, že se žáci poslední dva roky prakticky nepotkávali nebo jen v 
omezené míře,  letošní rok byl poznamenán roztříštěností žáků nejenom v dodržování 
pravidel slušného chování (vulgární vyjadřování, nedbání pokynů, drzé chování) a 
školního řádu (nenošení pomůcek, nedochvilnost, neplnění zadaných úkolů, používání 
mobilů během výuky a o přestávkách), ale i v chování vůči sobě samým (ubližování, 
sebepoškozování). U spousty žáků se také projevil nedostatek kontroly a volnost v 
chování během distanční výuky - kouření a užívání žvýkacího tabáku. Někteří po  ná-
vratu začali trpět neuro-somatickými problémy.  Proto se i během výuky pedagogové 
snažili víc než kdy jindy výchovně  a preventivně působit na žáky napříč celou školou. 
Zatímco se na prvním stupni spíše zabývali nevhodným chováním a ubližováním jeden 
druhému, na druhém stupni se řešily problémy s kyberšikanou, návykovými látkami, 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 26 

vulgárním vyjadřováním i směrem k učitelům a záškoláctvím. A také problematika 
související s příchodem žáků z Ukrajiny v reakci na válečný stav. 
   
3. Nástěnky 
- během roku informovaly žáky o nebezpečnosti drog a jiných návykových lát-

kách, dále o   možnostech pomoci při problémech s možnou závislostí 
- informovaly též o nebezpečí AIDS, HIV a jiných pohlavních chorobách, o mož-

nostech prevence a ochrany před těmito nemocemi, o léčbě 
- z velké části byly zaměřeny na nebezpečnost a projevy šikany, na sankce a 

možnostech řešení tohoto problému,  
- dále nově informovaly o podskupinách kyberšikany, jaké jsou hlavní znaky, jak 

se proti tomu bránit a na koho se popřípadě obrátit s žádostí o pomoc. 
- žáky poučily o problematice stravování, stravovacích zlozvycích a jejich násled-

cích, informovali o možnostech léčby a pomoci 
- poukazovaly na vzrůstající nebezpečnost silničního provozu, nabádaly žáky 

k obezřetnosti a opatrnosti při přecházení silnice a  jízdě na kole.  
- v neposlední  řadě informovaly žáky o mimoškolních aktivitách, kulturním dění 

ve městě, o možnostech sportovního a vzdělávacího vyžití v jejich volném čase, 
přinášely nabídky center zabývajících se volnočasovými aktivitami    

- během schůzek rodičů a přátel školy byli rodiče pomocí nástěnek upozorněni 
na  nebezpečí drog a závislostí, šikany a internetu, a byli též podrobně informo-
váni o možnostech prevence a  projevů těchto patologických jevů,  dále o tele-
fonických číslech či jiných spojení na organizace zabývajících se řešením těchto 
problémů  

- dále upozorňovaly na důsledky špatného držení těla, nesprávné nošení batohů 
a aktovek či nevhodné tašky přes rameno, zejména u mladších žáků, na ne-
zdravou obuv a etiketu oblékání. 

 
4. Besedy 

     Vzhledem k pandemii koronaviru v předchozích školních letech se v tomto 
školním roce nepovedlo zorganizovat žádnou besedu ani přednášku, které byly odlo-
ženy z minulého školního roku - Čas proměn (dívky sedmého ročníku),  Na prahu do-
spělosti (chlapci sedmého ročníku), bezpečný internet (žáci pátého ročníku), Nástrahy 
internetu (rodiče + široká veřejnost). Žáci devátých ročníků se zúčastnili pouze Bez-
pečně do života (pro žáky devátých ročníků – společný projekt PČR a města Litomě-
řice). 
 
5. Školní kroužky a aktivity 

 Během školního roku se podařilo obnovit všechny naplánované kroužky z mi-
nulých let, navíc se přidaly kroužky s doučováním pro žáky ohrožené neúspěchem 
souvisejícím s obdobím epidemie koronaviru. Žáci se tak úspěšně zařadili do procesu 
volnočasových aktivit. Navíc vznikly hodiny doučování českého jazyka pro skupinu 
dětí z Ukrajiny. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 27 

6. Šetření v oblasti prevence 
- Dotazník spojený s návykovými látkami – alkohol, tabák, drogy (9. třídy)  se v 

letošním roce nepodařilo uskutečnit z důvodu nedostatku času, nicméně z úst-
ního šetření vyplývá, že oproti minulým rokům letošní žáci mají mnohem více 
zkušeností s návykovými látkami než v letech předešlých. Sami přiznávají, že 
měli mnohem více možností a příležitostí, jak se dostat k návykovým látkám, a 
malou kontrolu nad jejich chováním během distanční výuky.  
 

- Co se týká sexuální povědomosti, žáci vyšších tříd druhého stupně mají v pod-
vědomí termín bezpečný sex, chápou rizika, která přináší nechráněný sex a 
promiskuita, většina z nich respektuje věkovou hranici 15 let pro zahájení sexu-
álního života. Nicméně část z nich uvedla, že již tuto hranici porušila. Povětši-
nou žákyně také připustily, že se již setkaly  s náznakem sexuálního obtěžování, 
většinou mimo budovu školy.  

 
7. Školní projektové dny  

 Letošní školní projekt byl zaměřen na sport, odehrál se v duchu míčových her a 
proběhl ve spojení s oslavami Dne dětí.  
 
8. Schránka důvěry 

Schránka důvěry byla letošní rok opět k dispozici souběžně s elektronickou 
schránkou.  Nicméně se ani v jedné neobjevil žádný problém. I přesto obě zůstávají 
nadále v činnosti.  

Výhody elektronické schránky důvěry na www.schranka-duvery.cz spatřujeme 
v: 

 Metodik prevence je ihned informován o zaslání nového vzkazu do schránky 
 Zpráva může být zcela anonymní a je možnost na ni ihned odpovědět. 
 Postup srovnatelný s e-mailovou komunikací či korespondencí v sociální síti, 

což je blízké mladé generaci základních a středních škol 
 Projekt navrhovali samotní učitelé, ředitelé a metodici 
 Více možností instalace či aktivace služby 
 Podpora online 
 Vysoká míra zabezpečení, SSL certifikát Thawte 
 Náklady nesrovnatelně nižší, než kdyby si škola nechala podobnou aplikaci 

naprogramovat 
 
  Ke školní e-schránce důvěry je přístup přímo z webových stránek školy, což 
umožňuje využití  nejen žákům, ale i jejich rodičům.  
  Výhody schránky umístěné ve škole zase vidíme v tom, že mají žáci možnost 
svůj problém napsat okamžitě ve škole, nemusí mít přístup na internet.    
 
 
 
 

http://www.schranka-duvery.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 28 

9. Jednání s rodiči 
  Během jediné schůzky SRPDŠ se rodiče měli možnost dozvědět změny v organi-
zaci školy, byli také upozorněni na problematiku kyberšikany, rozšíření návykových lá-
tek o žvýkací tabák  a jeho popularitu mezi žáky, vulgární vyjadřování vůči spolužá-
kům, ale i vůči pedagogům, také sexistické poznámky během školního vyučování a to 
napříč celou školou.  
  Další, individuální, schůzky s rodiči proběhli během celého školního roku, ro-
diče byli buď k návštěvě školy vyzváni TU nebo sami požádali o schůzku, kdy se větši-
nou řešilo problémové chování žáků, nedochvilnost nebo omlouvání absence, v menší 
míře prospěch. Ve většině případů došlo ke shodě a podařilo se najít takové řešení, 
které vedlo k nápravě.   
 
10.  Vzdělávání 
 účast na webinářích zaměřených na postcovidovou problematiku,  
 seminář Nevypusť duši - problematika psychohygieny.  

 
 
                                                                                          

Mgr. Bc. Pavla Štěrbová 
                                                                                         Školní metodik prevence 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 29 

Příloha č. 3 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 30 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 31 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 32 

Příloha č. 4 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 33 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 34 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 35 

Příloha č. 5 
 

Vzdělávání pro udržitelný rozvoj 
 

1) Spolupráce školy s NNO v rámci vzdělávání pro UR: 
 Shinebean – zprostředkovatel partnerství mezi školami ZŠ Ltm, U Stadi-

onu 4 a Primary school BarChando, pořádání besed o Africe pro žáky 
 Women for women – obědy pro žáky ze sociálně slabých rodin 
 K – centrum – preventivní programy prevence proti drogám 

 
2) Projekty  

a. realizované za účelem podpory zdraví a zdravého životního stylu: 
 Lyžařský kurz 
 Cyklistický kurz 
 Adaptační pobyty 
 Ovoce do škol 
 Plavecký kurz 
 Zdravé zoubky 

 
b. zaměřené na globální odpovědnost a fairtrade:  

 Den Země – Ukliďme Česko 
 Školní fórum 

 
c. ekologické výchovy:  

 Planeta Země 
 Soutěž ve sběru kaštanů a žaludů (pro myslivecké spolky jako kr-

mivo na přikrmování pro zvěř dančí, mufloní) 
 

d. jiné:  
 Bezpečná cesta do školy 
 IZS tvůj ochránce 
 Hasiči 
 Virtuální TECHdays 
 Vánoční jarmark (ŠD) 
 Čertí škola 
 50. výročí školy 
 Projekt BaDatel 
 Den bez karambolu 
 Akce s myslivci 
 Prevence –  

o Vztahy v kolektivu a prevence šikany (6.roč.) 
o Zdravý životní styl – kyberprostor, netholismus (7.+8.roč.) 
o Sexualita a vztahy (9.roč.) 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 36 

Příloha č.6 
 

Školní speciální pedagog (ŠSP) 
 
 
1. Pozice školního speciálního pedagoga (ŠSP) byla na ZŠ Litoměřice, U Stadionu 4 

zřízena od 1.9.2020 (3.II/2 – Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ)  
 

2. ŠSP - Mgr. Kateřina Hrubá má kancelář na 2.st., v 1.poschodí, kabinet č. 42. Ve 
škole je přítomna v pracovních dnech. Konzultace pro učitele a zákonné zástupce 
žáků (ZZ) po předchozí domluvě. Konzultace pro žáky v případě krizové intervence 
ihned z vyučování, jinak po předchozí domluvě. 
Kontakty na ŠSP jsou uveřejněny na webu školy, na nástěnce před kanceláří ŠSP. 
 
3. Školní poradenské pracoviště ZŠ Litoměřice, U Stadionu 4 tvoří: 

 výchovná poradkyně 
 školní metodička prevence 
 školní speciální pedagožka 
 ředitel školy 

 
4. Činnost ŠSP 2021/2022: 

 od září 2021 do června 2022 prováděla ŠSP speciálně pedagogické 
vzdělávací činností, činností reedukační, kompenzační, stimulační se 
skupinou žáků (reedukaci sluchové analýzy a syntézy, rozvoj zrakového 
vnímání, rozvoj grafomotorických dovedností, nácvik koncentrace 
pozornosti, nácvik čtení s porozuměním textu, rozvoj pravolevé 
orientace a gramatická cvičení u patnácti žáků (13 chlapců a 2 dívek) 

 průběžně probíhaly konzultace pro žáky a učitele 
 konzultace a pomoc při vytváření IVP, 1. stupně podpůrných opatření a 

jejich vyhodnocování 
 průběžné probíhaly komunikace a kontakty s rodinou žáka se 

speciálními vzdělávacími potřebami  
 konzultace s pedagogy zaměřené na přípravu a vytvoření individuálního              

vzdělávacího plánu 
 vyplňování školních dotazníků pro PPP/SPC, komunikace s OSPOD 

 náslechy v hodinách 
 hospitační činnost (kontrola poskytovaných podpůrných opatření) 

 
5. Spolupráce: ŠPZ (PPP a SPC), SVP Ústí nad Labem, OSPOD, Klokánek, 
psychologové, Centrum pro rodinu a náhradní péči 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 37 

Příloha č.7 
 

Zpráva výchovného poradce 
 
Výchovný poradce:  Mgr. Michaela Wogurková 
Období:   školní rok 2021/2022 
Škola:    Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 
 

Výchovná poradkyně Mgr. Michaela Wogurková poskytla ve školním roce 
2021/2022 informace a odbornou pomoc učitelům, žákům a zákonným zástupcům 
v těchto oblastech: 
 

 práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 výuka a hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem 

 spolupráce se školskými poradenskými pracovišti a výchovnými ústavy  

 kariérové poradenství pro žáky ZŠ 

 přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

 spolupráce s členy školního poradenského týmu  

 další vzdělávání 
 
 1. Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  

V tomto školním roce evidovala výchovná poradkyně 43 žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Konkrétně se jednalo o žáky s poruchami učení na různých 
podkladech, žáky s ADHD popř. ADD nebo žáky s odlišným mateřským jazykem. V péči  
o ně spolupracovala se školskými poradenskými zařízeními, školním speciálním peda-
gogem, metodikem prevence, učiteli a zákonnými zástupci. Tito žáci byli integrováni 
na základě doporučení PPP nebo SPC a žádosti zákonného zástupce žáka. Byli vyba-
veni podpůrnými pomůckami pro výuku dle doporučení zmíněných pracovišť. Žákům 
s vyšším stupněm podpůrných opatření byl dle DŠPZ přidělen asistent pedagoga. 
Všichni vyučující byli seznámeni s doporučeními ŠPP a s prací se žáky se specifickými 
potřebami. 

Výchovná poradkyně se dále podílela na přípravě, plnění a vyhodnocování indi-
viduálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory. V této oblasti byla prů-
běžně vedena aktualizovaná spisová dokumentace. Doporučení poradenských zaří-
zení a individuální plány žáků byly učitelům neomezeně k dispozici pro nahlédnutí. 
Dle vytvořeného časového harmonogramu byly s vyučujícími vyplňovány školní dotaz-
níky a hodnocení žáků pro školská poradenská pracoviště. 

Výchovná poradkyně úzce spolupracovala se školním speciálním pedagogem, 
školním metodikem prevence a vedením školy. 

 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 38 

Podklady pro práci se žáky s PO  

 chlapci dívky celkem 

Individuální vzdělávací plán 11 1 12 

Plán pedagogické podpory 0 2 2 

Individuální výchovný plán 0 0 0 

Doporučení školského pora-
denského pracoviště bez 
IVP 

19 12 31 

Asistent pedagoga 3 0 3 

 
 

Stupeň podpůrných opatření žáků  

Stupeň podpůrných opatření chlapci dívky celkem 

PO 1 0 2 2 

PO 2 10 26 36 

PO 3 3 1 4 

 
 

Pedagogická intervence byla poskytována po konzultaci výchovného poradce 
se zákonnými zástupci a vyučujícími na základě doporučení poradenských zařízení. 
Vyučující jednotlivých předmětů vedli záznamy o poskytované intervenci v průběhu 
školního roku 2021/2022 celkem k 10 žákům.  

 
 

Poskytování pedagogické intervence 

 chlapci Dívky celkem 

I. stupeň ZŠ 3 2 5 

II. stupeň ZŠ 5 0 5 

 
 

Předmět speciálně pedagogické péče byl zajišťován školní speciální pedagož-
kou Mgr. Kateřinou Hrubou dle platných doporučení ŠPP, viz. zpráva školní speciální 
pedagožky. Učebna PSPP byla průběžně vybavována pomůckami pro reedukaci. 
 Logopedická reedukace probíhala nejen na doporučení poradenských pracovišť 
ale i na žádost zákonných zástupců jedenkrát týdně prezenčně pro žáky pro žáky 1.-4. 
tříd ve školní družině pod vedením logopedické asistentky A. Pechaté a v rámci pro-
jektu PROKOM pod vedením Mgr. Renaty Slukové. Celkem se zde účastnilo 21 žáků 
prvního stupně ZŠ. 
 V rámci péče o problémové žáky a žáky v náhradní rodinné péči probíhala ko-
munikace s OSPOD MěÚ Litoměřice. 
  
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 39 

2. Výuka a hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem 
 Jako škola určená Krajským úřadem Ústeckého kraje pro výuku českého jazyka 
žáků s odlišným mateřským jazykem pořádáme v každém školním roce tento kurz pro 
žáky naší školy i škol okolních. O tento kurz je zájem především z řad žáků mongol-
ského a vietnamského původu. Od března 2022 bylo z důvodu velkého zájmu žáků 
z Ukrajiny otevřeno 7 takových kurzů, které se konaly v rozsahu 200 hodin rozlože-
ných do 10 kalendářních měsíců. Česky jazyk v nich vyučovala ukrajinská učitelka, ab-
solventka kurzu pro výuku ČJ pro cizince na Univerzitě Karlově.   
 Vyučující kurzů pro žáky s OMJ se mimo tuto aktivitu věnovaly ještě doučování 
žáků ukrajinské národnosti v prvních a druhých třídách. Jejich další činností byla práce 
adaptačního koordinátora žáků s OMJ. 
 V této souvislosti bylo také poskytováno doučování českého jazyka žákovi 
osmého ročníku v rámci NPO. K tomuto podpůrnému opatření mu byla také PPP Lito-
měřice doporučena změna obsahu vzdělávání, realizovaná náhradou hodin anglic-
kého jazyka, jež je jeho rodným jazykem, za hodiny jazyka českého. 
 
3. Spolupráce se školskými poradenskými pracovišti 

S PPP Litoměřice a SPC Litoměřice spolupracujeme při řešení pomoci žákům se 
speciálními vzdělávacími potřebami. V letošním roce byla průběžně konzultována pe-
dagogická zjištění školy a podány návrhy na vyšetření. Dále škola spolupracoval s PPP 
Roudnice nad Labem a SVP Děčín.  

Ve 2.pololetí školního roku proběhlo za účelem podpory třídního kolektivu so-
ciometrické šetření ve třídě 5.B prováděné pracovnicí PPP Litoměřice. Zákonní zá-
stupci dotčených žáků byli s výsledkem šetření seznámeni na třídní schůzce. 
 
4. Kariérové poradenství pro žáky ZŠ 
   Žáci se v letošním školním opakovaně účastnili virtuálních Techdays, kde jim 
byly představeny některé střední školy a učiliště Ústeckého kraje. Dále se seznámili 
s některými firmami, zaměstnávající pracovníky různých oborů a získali potřebné in-
formace nejen pro orientaci na trhu práce.  

Díky zapojení do projektu KARIPO byla žákům 8. a 9. ročníků ve spolupráci 
s PPP Teplice představena webová aplikace Salmondo, která jim byla nápomocna při 
rozpoznávání jejich zájmů a studijních předpokladů nebo s výběrem vhodného učeb-
ního či studijního oboru.  
 Informace o virtuálních dnech otevřených dveří, přijímacích zkouškách nane-
čisto, přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023, termínech zkoušek a změnách v or-
ganizaci přijímacího řízení byly žákům i zákonným zástupcům poskytovány během 
distanční a později i prezenční výuky. Uskutečnilo se také několik osobních konzultací 
se žáky či rodiči. Všichni zainteresovaní získali informace o jednotlivých typech škol, 
jejich profilech a zaměření, informace o požadavcích, podmínkách a předpokladech 
pro přijetí, stejně jako o možnostech následného studia popř. uplatnění na trhu 
práce. 
 Informace o přijímacím řízení byly rovněž vyvěšeny na nástěnce k volbě další 
studijní cesty a na webu školy. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 40 

 V říjnu 2021 obdrželi žáci 9. ročníku Atlasy školství Ústeckého kraje. Někteří ab-
solvovali další konzultace v PPP Litoměřice popř. Informačním a poradenském stře-
disku Úřadu práce Litoměřice.  
 Zvláštní pozornost byla věnována vycházejícím žákům se speciálními vzděláva-
cími potřebami.  
 Přihlášky k přijímacímu řízení byly žákům předávány již vyplněné dle jejich vý-
běru střední školy spolu s potvrzením účasti na soutěžích. Zákonní zástupci obdrželi 
zápisové lístky spolu s podrobnými informacemi k jejich doplnění. 
 
5. Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

 V tomto školním roce vycházelo z 9. ročníku 68 žáků a 10 žáků z 5. ročníku. 
 

Přehled typů oborů středních škol a učilišť 

 chlapci dívky celkem 

K - obory 
Čtyřletý maturitní obor - gymnázia 

7 12 19 

K - obory 
Osmiletý maturitní obor - gymnázia 

2 8 10 

M,L - obory 
Čtyřletý maturitní obor - střední 
školy 

12 12 24 

H - obory 
Tříleté učební obory 

7 1 8 

 
  
 
 

Přehled středních škol a učilišť vycházejících žáků 

Název SŠ a SOU Obor Počet 
žáků 

Gymnázium J.Jungmanna, Litoměřice Gymnázium - čtyřleté 16 

Gymnázium J.Jungmanna, Litoměřice Gymnázium - osmileté 10 

Gymnázium Lovosice Gymnázium - čtyřleté 1 

Gymnázium Roudnice nad Labem Gymnázium - čtyřleté 2 

Střední škola technická Most Bezpečnostně právní činnost 1 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmys-
lová, střední uměleckoprůmyslová 
škola,  
Praha 3 

Design nábytku a interiéru 1 

Smíchovská střední průmyslová škola  a 
gymnázium,  Praha 5 

Informační technologie 1 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 41 

SŠ gastronomická a hotelová škola, 
Praha 4 

Cestovní ruch 1 

SŠ gastronomická a hotelová s.r.o., 
Praha 4 

Hotelnictví 1 

SŠ rybářská a vodohospodářská Jakuba 
Krčína, Třeboň 

Rybář 1 

SŠ lodní dopravy a technických řeme-
sel, Děčín 

Lodník 1 

Střední odborná škola pro administra-
tivu Evropské unie, Praha 9 

Provoz diplomatických slu-
žeb 

1 

Obchodní akademie a jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky, Ústí 
n/L 

Obchodní akademie 3 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, p.o. 

Sociální činnost 2 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, p.o. 

Automechanik 2 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, p.o. 

Hotelnictví  1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, p.o. 

Instalatér 1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, p.o. 

Pedagogické lyceum 1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, p.o. 

Elektrikář 1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, p.o. 

Kuchař 3 

Střední odborná škola zahradnická a 
technická, Lovosice 

Zahradník 1 

Střední odborná škola zahradnická a 
technická, Lovosice 

Aplikovaná chemie 1 

Střední odborná škola zahradnická a 
technická, Lovosice 

Opravář zemědělských strojů 2 

Vyšší odborná škola a střední škola 
zdravotnická, Ústí n/L 

Praktická sestra 4 

Vyšší odborná škola a střední škola 
zdravotnická, Ústí n/L 

Laboratorní asistent 1 

1.KŠPA Litoměřice Informační technologie 1 

1.KŠPA Litoměřice Veřejnoprávní činnost 1 

Střední škola obalové techniky, Štětí Elektrikář 1 

Střední škola obalové techniky, Štětí Informační technologie 1 

Střední průmyslová škola stavební, 
Mělník 

Stavebnictví 2 



Výroční zpráva o činnosti školy 2021/2022 – Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 

 

strana 42 

Střední průmyslová škola, Ústí nad La-
bem, Resslova 5 

Strojírenství 3 

Střední průmyslová škola, Ústí nad La-
bem, Resslova 5 

Mechanik elektrotechnik 1 

Střední průmyslová škola, Ústí nad La-
bem, Resslova 5 

Elektrotechnika 1 

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní 
Ústí nad Labem s.r.o. 

Bezpečnostně právní činnost 1 

SŠ Industrie Litoměřice Kadeřnice 3 

VOŠ a SOŠ Roudnice n.L., Špindlerova Ekonomické lyceum 2 

Střední škola technická , Most Veřejnoprávní činnost 1 

 
 
6. Spolupráce s členy školního poradenského týmu 
 V rámci školního poradenského týmu byly konzultovány konkrétní postupy jed-
nání s problémovými žáky nebo žáky se specifickými potřebami učení, stejně jako ko-
munikace s ostatními poradenskými subjekty a OSPOD MěÚ Litoměřice. Oblast pre-
vence sociálně patologických jevů spadá mezi činnosti školního metodika prevence, 
který s výchovným poradcem úzce spolupracoval. 
 
7. Další vzdělávání výchovné poradkyně 

V průběhu školního roku 2021/2022 se za účelem dalšího vzdělávání zúčastnila 
výchovná poradkyně těchto webinářů: Kurz mapování kompetencí CHQ, Kulatý stůl - 
Hodnocení žáků cizinců, kteří nastoupili v průběhu školního roku 2021/2022 
 
 

Mgr. Michaela Wogurková 
výchovná poradkyně 


